

Fireball A/S

**Livjægergade 17 st th
2100 København Ø**

CVR-nr. 27 25 40 47

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ekstraordinære generalforsamling den:

17. april 2018

Anthony Aconis
Dirigent

Årsrapport 2017
(14. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Fireball A/S
Livjærgade 17 st th
2100 København Ø

Telefon: 35 25 44 00
Hjemmeside: www.fireball.dk

CVR-nr.

27 25 40 47

Regnskabsperiode

1. januar - 31. december

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive marketing- og reklamevirksomhed.

Selskabets bestyrelse

Liselotte Lund-Rasmussen
Anthony Aconis
Rasmus Høgenhaven Simony

Selskabets direktion

Anthony Aconis

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland 2, 7.
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Bankforbindelse: Danske Bank

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Aconis Equities ApS, Livjærgade 17 st. th., 2100 København Ø
LLR Holding ApS, Ole Olsens Alle 28, 2900 Hellerup
Ann-Sophie Børgesen, Nordskrænten 37, 2980 Kokkedal
Rasmus Simony, Søndergårdsvej 5, 2870 Dyssegård
Fireball A/S, Livjærgade 17 st. th., 2100 København Ø

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive marketing- og reklamevirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 984.310, hvilket selskabets ledelse finder meget tilfredsstillende set i lyset af en strategisk re-organisering af bureauet per 30. april 2017. Her blev bureauet opsplittet ved at fireball overdrog en række aktiviteter til partnerne Tom Lundquist og Tobias Høgsberg og samtidig erhvervede deres aktier, 30%, i selskabet.

Opsplitningens mål var et strammere forretningsfokus, og fireball har fra 1. maj 2017 fokuseret forretningen på Commercial Identity Design med forretningsområderne Brand Strategy, Corporate Identity og Product Identity. Det nye fokus resulterede allerede i 2017 i nye re-branding opgaver for markante virksomheder, herunder København Fur, Kansas Workwear og Nationalmuseet.

I lyset af både re-struktureringsomkostninger og et markant ledelsesfokus ifm. opsplitningen i årets første 5 måneder er det yderst tilfredsstillende, at bureauets rentabilitetsniveau i 2017 er på højde med 2016.

Den positive udvikling i både kundetilgang, aktivitet og rentabilitet er fortsat i 2018, hvor der for året forventes et aktivitets- og resultatniveau på linje med 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
Bruttoresultat		12.842.628	17.181
Personaleomkostninger	1	-11.367.964	-15.063
Afskrivninger	2	<u>-152.985</u>	<u>-306</u>
Resultat af primær drift		1.321.679	1.812
Finansielle indtægter		2.088	2
Finansielle omkostninger		<u>-46.647</u>	<u>-99</u>
Resultat før skat		1.277.120	1.715
Skat af årets resultat	3	<u>-292.810</u>	<u>-405</u>
Årets resultat		<u>984.310</u>	<u>1.310</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		1.346.153	500
Overført resultat		<u>-361.843</u>	<u>810</u>
		<u>984.310</u>	<u>1.310</u>

BALANCE 31. december 2017

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	0	37
		<u>0</u>	<u>37</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning lejede lokaler	5	73.888	92
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.424	112
		<u>141.312</u>	<u>204</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita	6	173.082	295
		<u>173.082</u>	<u>295</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>314.394</u>	<u>536</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.661.519	5.438
Igangværende arbejder for fremmed regning		95.000	448
Andre tilgodehavender		57.620	45
Udskudt skatteaktiv		2.000	34
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	106
Periodeafgrænsningsposter		33.288	83
		<u>4.849.427</u>	<u>6.154</u>
Likvide beholdninger		<u>1.542.885</u>	<u>1.856</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.392.312</u>	<u>8.010</u>
Aktiver i alt		<u>6.706.706</u>	<u>8.546</u>

BALANCE 31. december 2017

PASSIVER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<u>Egenkapital</u>	7		
Aktiekapital		769.230	556
Overført resultat		1.092.262	2.342
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		0	104
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.346.153</u>	<u>500</u>
Egenkapital i alt		<u>3.207.645</u>	<u>3.502</u>
 <u>Ansvarlig lånekapital</u>			
Ansvarlig lånekapital		<u>0</u>	<u>600</u>
 <u>Gældsforpligtelser</u>			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		53.621	44
Modtagne forudbetalinger fra kunder		653.175	257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		906.758	893
Selskabsskat		196.810	321
Anden gæld		<u>1.688.697</u>	<u>2.929</u>
		<u>3.499.061</u>	<u>4.444</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.499.061</u>	<u>4.444</u>
 Passiver i alt		<u>6.706.706</u>	<u>8.546</u>
 Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	9.804.688	13.264
Pensioner	1.453.076	1.662
Sociale omkostninger	110.200	137
	<u>11.367.964</u>	<u>15.063</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>16,9</u>	 <u>21,2</u>
 2. <u>Afskrivninger</u>		
Goodwill	36.667	110
Indretning lejede lokaler	17.798	18
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.520	178
	<u>152.985</u>	<u>306</u>
 3. <u>Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	260.810	400
Regulering af udskudt skat	32.000	5
	<u>292.810</u>	<u>405</u>

NOTER

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	550.000
Afgang	<u>-550.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	513.333
Årets afskrivninger	36.667
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-550.000</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	396.471	1.474.369
Tilgang	0	114.005
Afgang	<u>0</u>	<u>-428.054</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>396.471</u>	<u>1.160.320</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	304.785	1.362.546
Årets afskrivninger	17.798	98.520
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-368.170</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>322.583</u>	<u>1.092.896</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>73.888</u>	<u>67.424</u>

NOTER

6. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	295.438
Tilgang	7.637
Afgang	<u>-129.993</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>173.082</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>173.082</u>

7. Egenkapital

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Reserve for udlån og sikkerhedss tillæse</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	555.556	2.342.126	104.384	500.000	3.502.066
Kapitalforhøjelse	213.674	-213.674			0
Tilbagekøb af egne aktier		-803.731			-803.731
Udbytte egne aktier		25.000		-25.000	0
Tilbagekøb af egne aktier		104.384	-104.384		0
Udbetalt udbytte				-475.000	-475.000
Overført af årets resultat		<u>-361.843</u>		<u>1.346.153</u>	<u>984.310</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>769.230</u>	<u>1.092.262</u>	<u>0</u>	<u>1.346.153</u>	<u>3.207.645</u>
				2017	2016
				kr.	tkr.
Aktiekapitalen er fordelt således: 769.230 kapitalandele á nom. kr. 1				<u>769.230</u>	<u>556</u>
som fremkommer således:					
Aktiekapital primo				555.556	556
Kapitalforhøjelse				<u>213.674</u>	<u>0</u>
				<u>769.230</u>	<u>556</u>

8. Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt tkr. 468.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Danske Bank har virksomhedspant i fordringer på t.kr 1.500 til sikkerhed for alt mellemværende.
